[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.09.2010г.     №   2034

О порядке расходования субвенции областного бюджета

на осуществление государственных полномочий

по государственной поддержке граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство.

        Во исполнение Законов Саратовской области «Об областном бюджете на 2010 год», от 17.08.2010 г. № 147-ЗСО «О государственной поддержке в 2010 году граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по государственной поддержке граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в Саратовской области», Решения муниципального Собрания Вольского муниципального района «О бюджете ВМР на 2010 год», на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления компенсации гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

муниципального района                                                    И.И. Пивоваров

Приложение  к постановлению администрации

Вольского муниципального района

 от  14.09. 2010 г. №  2034
ПОРЯДОК

предоставления компенсации гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района

1. Настоящий порядок определяет форму и размер компенсации части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, перечень документов, предоставляемых получателями компенсации.

2.Компенсация части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, производится в форме субсидий.

3.Предоставление средств местного бюджета в форме субсидии носит заявительный характер.

4.Получателями субсидий на компенсацию части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, могут быть граждане, ведущие личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района  в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве».

5.Компенсация части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Вольского муниципального района, предоставляется на содержание поголовья коров, имеющихся на дату обращения ставке 550 рублей на одну физическую голову коровы согласно:

-   заявлениям получателей компенсации (приложение №1);

- справкам-расчетам, заверенным получателем компенсации по установленной форме (Приложение №2);

- копии справки из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства (коров);

-   копии паспортных данных получателя компенсации,

         -   копия документа с указанием номера счета получателя компенсации, открытого ему в российской кредитной организации.

6. Субсидии предоставляются в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований в течение 15 рабочих дней со дня предоставления получателями документов путем перечисления средств субсидий на счета получателей, открытые ими в кредитных организациях.

7. Муниципальное учреждение «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района»:

    - доводит до получателей правила предоставления субсидий;

- составляет реестры на предоставление субсидий на государственную поддержку гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство в разрезе получателей и предоставляет на утверждение главе администрации муниципального района;

- осуществляет расчет и перечисление субсидий получателям, согласно бюджетному законодательству.

8. Получатели субсидий в соответствии с Законодательством Российской Федерации несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в предоставляемых документах на получение субсидий из областного бюджета на компенсацию части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство.

9. Контроль  за целевым использованием бюджетных средств, правильностью составления документов, подтверждающих фактические объемы произведенных получателями затрат, за правильным исчислением и выплатой бюджетных средств осуществляется муниципальным учреждением «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района».

10. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, в том числе нецелевого использования бюджетных средств получателями субсидий, получатели субсидий обязаны произвести возврат ранее полученных субсидий в доход бюджета муниципального района.

Руководитель аппарата                                                             О.Н.Сазанова
Приложение № 1
к Порядку предоставления компенсации гражданам,
 ведущим личное подсобное хозяйство
на территории Вольского муниципального района

	 Начальнику муниципального учреждения «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района»

А.А. Бояркину

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я,

	(фамилия, имя, отчество получателя субсидий)

	проживающий
	в
	Вольского района,

(наименование населенного пункта)

	имеющий (ая) личное подсобное хозяйство, прошу выплатить субсидии из местного бюджета, согласно справки-расчета на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство в сумме_________________________ рублей

                                                         (цифрами)

____________________________________________________________________________

(сумма прописью)

Документы прилагаются.

	«         »

	2010 г.    №___________

По реквизитам:

	ФИО

	ИНН  (при наличии)

	№ счёта

	Банк

	К/счёт

	БИК

Владелец личного

подсобного хозяйства      _____________________
/__________________/

                                 (подпись)
     (расшифровка подписи)
Руководитель аппарата                                                                    О.Н.Сазанова
Приложение № 2

к Порядку предоставления компенсации гражданам,
 ведущим личное подсобное хозяйство
на территории Вольского муниципального района

СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление в 2010 году субсидий за счет средств областного бюджета на компенсацию части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство

за период 2010 год

___________________________________________________ Вольский район

                                               (ИНН, фамилия, имя отчество получателя субсидий)

	Количество коров,

 голов
	Ставка субсидии на

 1 физическую голову коровы, рублей
	Сумма субсидии к выплате, рублей

	550

Владелец личного

подсобного хозяйства
______________________
____________________

        (подпись)
       (расшифровка подписи)

«____» ____________ 2010 г.

Начальник МУ «УСХ

Вольского муниципального

района»                                          _______________________             А.А. Бояркин

Руководитель аппарата                                                                    О.Н.Сазанова